Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2010                                                                                                     № 33
с. Партизанское
Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»  и Уставом Волочаевского сельского администрации сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения, в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Волочаевское сельское поселения»

4.Настоящее постановление вступает в силу через девять дней после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                     Л.Е. Кириленко

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

от 26.05.2010 № 46

ПОКАЗАТЕЛИ

размера  вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по

автомобильными дорогами общего пользования местного значения

Волочаевского сельского поселения

Таблица 1

Размер вреда при превышении значения предельно допустимой массы

транспортного средства

	Превышение предельно допустимой
массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 5
	80

	Свыше  5 до  7
	95

	Свыше  7 до 10
	132

	Свыше 10 до15
	183

	Свыше 15 до 20
	253

	Свыше 20 до 25
	345

	Свыше 25 до 30
	455

	Свыше 30 до 35
	577

	Свыше 35 до 40
	718

	Свыше  40 до45
	890

	Свыше 45 до 50
	1085

	Свыше 50
	По отдельному расчеты*

* Расчет размера вреда осуществляется с применением  метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы средства.

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых  нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых осевых

нагрузок на ось

транспортного средства

(процентов)
	Размер вреда

(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных

Ограничений движения транспортных средств в связи с неблагоприятными природно-климатические условиям (рублей на 100 км)

	До 10
	308
	1753

	Свыше 10 до 20
	373
	2570

	Свыше 20 до 30
	667
	3653

	Свыше 30 до 40
	1042
	5063

	Свыше 40 до 50
	1368
	7087

	Свыше 50 до 60
	1738
	9110

	Свыше 60
	По отдельному расчету*

* Расчет размера вреда осуществляется с применением метода

математической экстраполяции значений размера вреда при превышении

значения предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства